
 

Decreto Dirigenziale n. 191 del 29/11/2012

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 4 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - AV -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS. 152/06 E S.M.I. ART. 208. IMPIANTO DI STOCCAGGIO DI RIFIUTI SPECIALI

NON PERICOLOSI. DITTA DENTICE PANTALEONE CON SEDE LEGALE IN AVELLINO

ALLA VIA F. TEDESCO 131 ED IMPIANTO SITO IN MONTEFREDANE (AV) ZONA

INDUSTRIALE - MODIFICA NON SOSTANZIALE PER SOSTITUZIONE CODICI CER. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  10 Dicembre 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

PREMESSO: 
CHE   con Decreto Dirigenziale n. 425 del 15/10/2012 è stata approvata una modifica non sostanziale 

all’impianto comprendente, tra l’altro, la sostituzione di alcuni codici CER autorizzati con altri da 
autorizzare; 

CHE  la ditta Dentice Pantaleone con nota acquisita agli atti del Settore al prot. n. 879993 in data 
28/11/2012 ha comunicato che per mero errore materiale ha richiesto la sostituzione di n. 2 codici 
CER (04.01.09 e 04.07.22) la dove gli stessi sono funzionali alla prosecuzione dell’attività e nel 
contempo l’esclusione di n. 2 codici CER 19.08.01 e 19.08.14 autorizzati con D.D. n. 425 del 
15/10/2012 la dove gli stessi codici non sono oggetto dell’attività d’impresa; 

 
Codici da escludere  
 

CER DESCRIZIONE CER ATTIVITA’ 
19.08.01 Vaglio R 13  -  D 15 
19.08.14 Fanghi prodotti da altri trattamenti delle acque reflue industriali, diversi 

da quelli di cui alla voce 19.08.13 
     R 13 -  D15 

     
 
Codici da inserire 
 

CER DESCRIZIONE CER ATTIVITA’ 
04.01.09 Rifiuti delle operazioni di confezionamento e finitura  R 13  -  D 15 
04.02.22 Rifiuti da fibre tessili lavorate       R 13 -  D15 

 
 
Preso atto  
di quanto comunicato dalla ditta Dentice Pantaleone e ritenuto necessario procedere alla rettifica del 
D.D. n. 425 del 15/10/2012 ; 
 
RITENUTO che 
ai sensi di quanto disposto al punto 14 – Integrazione Tipologie di Rifiuti -  della D.G.R.C. n. 1411/07 la 
suddetta richiesta è da considerarsi modifica non sostanziale consistendo in una semplice sostituzione di 
codici CER; 

VISTO 
il D.Lgs. 152/06 e s.m.i. 
la D.G.R.C. n. 1411/07 
la D.G.R.C. n. 388 del 31/07/2012 che ha trasferito, tra l’altro, la competenza per l’ istruttoria 
relativa alle varianti non sostanziali ai Settori Provinciali;   
il D.D. n. 425 del 15/10/2012 presa d’atto di variante non sostanziale 
la D.G.R. n. 839 del 30/12/2011; 
la D.G.R. n. 528 del 04/10/2012; 
   

  
DECRETA 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 
 
di rettificare il D.D. n. 425 del 15/10/2012 precisando che la  Ditta Dentice Pantaleone, con sede legale in 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  10 Dicembre 2012



 

 

 
 

Avellino alla via F. Tedesco, 131 e sede dell’impianto in Montefredane (AV) zona industriale, è 
autorizzata  per i codici e  per le attività sotto riportate: 
 
CODICI AUTORIZZATI 
 

CER DESCRIZIONE CER ATTIVITA’ 
04.01.09 Rifiuti delle operazioni di confezionamento e finitura  R 13  -  D 15 
04.02.22 Rifiuti da fibre tessili lavorate       R 13 -  D15 

 
 
CODICI ESCLUSI  
 

CER DESCRIZIONE CER ATTIVITA’ 
19.08.01 Vaglio R 13  -  D 15 
19.08.14 Fanghi prodotti da altri trattamenti delle acque reflue industriali, diversi 

da quelli di cui alla voce 19.08.13 
     R 13 -  D15 

     
PRECISARE che a seguito delle modifiche apportate col presente provvedimento, l’autorizzazione 
all’esercizio dell’impianto di stoccaggio e trattamento dei rifiuti speciali non pericolosi della Ditta Dentice 
Pantaleone si riferisce alle sottoelencate tipologie e attività: 
 
 
 

CER DESCRIZIONE CER ATTIVITA’ 
020104 Rifiuti  di plastica (ad esclusione degli imballaggi) R 13  -  D15 

030105 

Segatura,trucioli,residui di taglio, legno, panelli di 
truciolare e piallacci diversi da quelli di cui alla voce 
030104 

R 13 -  D15 

030301 Scarti di corteccia e legno R 13  - D15 

040109 Rifiuti delle operazioni di confezionamento e finitura  
 

R 13  - D 15 

040222 Rifiuti da fibre tessili lavorate  
 

R 13 -  D15 

070213 Rifiuti plastici R 13  - D15 

100210 Scaglie di laminazione R 13 -  D15 

110501 Zinco solido R 13  - D15 

120101 Limatura e trucioli di materiali ferrosi R 13 -  D15 

120102 Polveri e panicolato di materiali ferrosi R 13  - D15 

120103 Limatura e trucioli di materiali non ferrosi R 13 -  D15 

120104 Polveri e articolato di materiali non ferrosi R 13  - D15 

120105 Limatura e trucioli di materiali plastici R 13 -  D15 

150101 Imballaggi in carta e cartone R 13  - D15 

150102 Imballaggi in plastica R 13 -  D15 

150103 Imballaggi in legno R 13  - D15 

150104 Imballaggi metallici R 13 -  D15 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  10 Dicembre 2012



 

 

 
 

150105 Imballaggi in materiali compositi R 13  - D15 

150106 Imballaggi in materiali misti R 13 -  D15 

150107 Imballaggi in vetro R 13  - D15 

160103 Pneumatici fuori uso R 13 -  D15 

160117 Metalli ferrosi R 13  - D15 

160118 Metalli non ferrosi R 13 -  D15 

160119 Plastica R 13  - D15 

160120 Vetro R 13 -  D15 

160216 Componenti rimossi da apparecchiature fuori uso, diversi 
da quelli di cui alla voce 160215 

R 13 -  D15 

170201 Legno R 13  - D15 

170202 Vetro R 13 -  D15 

170203 Plastica R 13  - D15 

170401 Rame,bronzo,ottone R 13 -  D15 

170402 Alluminio R 13  - D15 

170403 Piombo R 13 -  D15 

170404 Zinco R 13  - D15 

170405 Ferro e acciaio R 13 -  D15 

170406 Stagno R 13  - D15 

170407 Metalli misti R 13 -  D15 

170411 Cavi, diversi da quelli di cui alla voce 170410 R 13  - D15 

191001 Rifiuti di ferro e acciaio R 13 -  D15 

191002 Rifiuti di metalli non ferrosi R 13  - D15 

191202 Metalli ferrosi R 13 -  D15 

191203 Metalli non ferrosi R 13  - D15 

191204 Plastica e gomma R 13 -  D15 
191205 Vetro R 13  - D15 
191210 Rifiuti combustibili (CDR: combustibile derivato da rifiuti 

limitatamente  ai codici autorizzati) 
R 13 -  D15 

191212 Altri rifiuti (compresi materiali misti) prodotti dal 
trattamento meccanico dei rifiuti, diversi da quelli di cui 
alla voce 191211 

R 13  - D15 

200101 Carta e cartone R 13 -  D15 
200102 Vetro R 13  - D15 
200108 Rifiuti biodegradabili di cucine e mense R 13 -  D15 
200125 Oli e grassi commestibili R 13 -  D15 
200139 Plastica R 13 -  D15 
200140 Metallo R 13  - D15 
200201 Rifiuti biodegradabili (sfalci di potatura) R 13 -  D15 
200301 Rifiuti urbani non differenziati (frazione secca dei rifiuti 

indifferenziati, carta plastica legno, vetro, stracci) 
R 13 -  D15 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  10 Dicembre 2012



 

 

 
 

200307 Rifiuti ingombranti limitatamente ai codici autorizzati R 13 -  D15 
 
Resta fermo tutto quanto precedentemente precedentemente autorizzato, in particolare le quantità 
autorizzate e le prescrizioni di cui ai D.D. n. 102 del 05/07/2006, 204 del 21/12/2007 integrato con D.D. n. 
61 del 03/02/2009, D.D. n. 1155 del 28/10/2010, D.D. 291 del 28/04/2011, D.D. 425 del 15/10/2012; 
 
 
 
SPECIFICARE espressamente (ai sensi dell’art. 34 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e succ. modd. e 

intt.) che avverso la presente autorizzazione, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni 
dalla sua notifica, nei modi e nelle forme previste è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. 
competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato;  

 
NOTIFICARE il presente Decreto Dirigenziale alla ditta Dentice Pantaleone con sede legale in Avellino 

alla via F. Tedesco, 131; 
 
TRASMETTERNE copia all’A.G.C. Ecologia, Disinquinamento,Tutela dell’Ambiente e Protezione Civile 

Napoli, Osservatorio Regionale Rifiuti Area 21 Napoli, al Comune di Montefredane (AV), alla 
Provincia di Avellino, all’A.R.P.A.C. di Avellino, all’A.S.L AV. 

 
INOLTRARLO alla Segreteria della Giunta e al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e 

Bollettino Ufficiale per la pubblicazione integrale sul BURC. 
 

 
 Il Dirigente del Settore ad Interim                                   

(Dr. Antonello Barretta) 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  10 Dicembre 2012


	BURC n. 75 del  10 Dicembre 2012

